So sánh số liệu phương án điều chỉnh

Thuyết minh tổng hợp Điều chỉnh Quy hoạch chi tiết TL: 1/500

Khu đô thị mới Thành phố lễ hội – Thành phố Châu Đốc

 28

4.2..2 BIẾN ĐỘNG NHÀ Ở:

Phương án điều chỉnh giảm tổng số nhà ở khoảng 165 căn, dân số giảm

khoảng 664 người cụ thể:

- Hạng mục nhà ở hổn hợp cao tầng quy mô trước điều chỉnh 18.180,3 m2,

quy mô xây dựng theo Quy định quản lý theo đồ án quy hoạch phê duyệt tại quyết

định số 935/QĐ-UBND ngày 04/04/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang:

tầng cao xây dựng 9-22 tầng, mật độ xây dựng 80% → tính toán quy đổi quy mô

khoảng 1.064 căn hộ. Được điều chỉnh giữ nguyên quy mô sử dụng đất, điều

chỉnh tầng cao từ 9 – 22 tầng còn 5 tầng trong đó có 2 tầng thương mại dịch vụ, 3

tầng nhà ở.

- Hạng mục biệt thự song lập giảm 211 lô do điều chỉnh thành đất nhà ở liền

kề, giao thông và cây xanh.

- Hạng mục tái định cư và nhà ở hiện hữu không thay đổi;

- Hạng mục nhà ở liền kề tăng do hoán chuyển từ đất thương mại dịch vụ hổn

hợp, biệt thự song lập…

THỐNG KÊ BIẾN ĐỘNG NHÀ Ở VÀ DÂN SỐ PHƯƠNG ÁN ĐIỀU CHỈNH

STT HẠNG MỤC CHI TIẾT

GHI CHÚ

I RÀ SOÁT NHÀ Ở

BIẾN ĐỘNG NHÀ Ở (căn)

TRƯỚC

ĐIỀU

CHỈNH

SAU

ĐIỀU

CHỈNH
ĐÁNH GIÁ

1 Nhà ở liền kề 2.049 2.807 Tăng 758 Thống kê

2 Biệt thự song lập 213 2 Giảm 211 Thống kê

3 Biệt thự vườn 40 59 Tăng 19 Thống kê

4 Nhà ở hổn hợp cao tầng 1.064 332 Giảm 731 Tính theo chỉ tiêu

5 Nhà ở khu tái định cư 178 178 không đổi   Thống kê

6 Nhà ở hiện hữu 60 60 không đổi   Thống kê

  Tổng số nhà ở 3.604 3.438 Giảm -165 căn nhà

II RÀ SOÁT DÂN SỐ

BIẾN ĐỘNG DÂN SỐ (Người)

GHI CHÚ TRƯỚC

ĐIỀU

CHỈNH

SAU

ĐIỀU

CHỈNH
ĐÁNH GIÁ

1 Nhà ở liền kề 8.196 11.228 Tăng 3.032 4 người/nhà

2 Biệt thự song lập 852 8 Giảm -844 4 người/nhà

3 Biệt thự vườn 160 236 Tăng 76 4 người/nhà

4 Nhà ở hổn hợp cao tầng 4.256 1.328 Giảm -2.928 4 người/nhà

5 Nhà ở khu tái định cư 712 712 không đổi   4 người/nhà

6 Nhà ở hiện hữu 240 240 không đổi   4 người/nhà

Thuyết minh tổng hợp Điều chỉnh Quy hoạch chi tiết TL: 1/500

Khu đô thị mới Thành phố lễ hội – Thành phố Châu Đốc

 29

TỔNG DÂN SỐ 14.416 13.752 Giảm -664 4 người/nhà

Ghi chú: Giải trình tính toán quy mô nhà ở hổn hợp cao tầng:

- Tổng diện tích sàn nhà ở thương phẩm (sau khi trừ diện tích hàng lang, thang

máy, PCCC, kỹ thuật và các hạng mục khác phục vụ chung…): 65% tổng diện

tích sàn xây dựng công trình;

- Diện tích căn hộ trung bình: 80 m²/căn;

- Chỉ tiêu dân số: 4 người/căn.

 Quy mô nhà ở hổn hợp cao tầng trước điều chỉnh:

(Tổng diện tích lô đất (18.180 m²) x MĐXD (80%) x Tầng cao (9 tầng) x

Tỷ lệ sàn nhà ở thương phẩm (65%)) / diện tích căn hộ trung bình (80 m²/căn) =

1.064 căn hộ;

Quy mô dân số: 1.064 căn hộ x 4 người/căn = 4.256 người.